
1

 DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F. CFS - Autorizzazione proroga convenzione a favore di Buonristoro-Bonci Srl 

filiale di Castelfidardo (AN) per somministrazione alimenti e bevande per il periodo 

01.08.2021-31.07.2022, a mezzo di n. 4 distributori automatici installati presso le sedi 

ASSAM di Osimo (AN) e Jesi (AN)

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto  e ritenuto,  per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28 “Riordino dell’A.S.S.A.M.” (BUR 26.09.2013 n. 75) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTI  il Regolamento Amministrativo-Contabile  ed il  Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di autorizzare  la  proroga  d ella  convenzione con la ditta  Buonristoro-Bonci Srl  filiale  di Castelfidardo 

(AN) , P.I.  02239350412 , della durata di n.  1 anno  a decorrere dal 01.08.20 2 1  fino al 31.0 7 .202 2 , 
per la somministrazione di alimenti e bevande, calde e fredde, a mezzo di n. 4 distributori 
automatici , di cui  n. 2 al piano terra della sede ASSAM di Osimo (AN) e n. 2 al pianto terra della 
sede ASSAM di Jesi (AN), al servizio dei dipendenti e visitatori che si  trovano all’interno delle n. 2   
sedi; 

- di approvare lo schema di proroga di convenzione  allegato al presente atto per farne parte 

integrante (Allegato n. 1);
- di autorizzare , ai sensi dell’art. 32, comma 14,    la stipula e  l’invio  tramite PEC della proroga di 

convenzione ,  unitamente al  patto di integrità contenente le  disposizioni in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione e dell’illegalità , al DUVRI, al protocollo di sicurezza aziendale 
anticontagio COVID-19 per le imprese in appalto (DPCM del 26 aprile 2020);

- di stabilire che la ditta  Buonristoro-Bonci Srl di Castelfidardo (AN) , verserà all’ASSAM - per il 

consumo di energia elettrica connesso al funzionamento dei distributori - un  canone annuo  
forfettario di Euro 400,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, entro il 31.12.2021;

- di  confermare , ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il “Responsabile  Unico del 

Procedimento” nella persona del Rag. Mauro Mazzieri, responsabile   P.O. "Gestione risorse 
strumentali, patrimoniali e contabilità dell'ASSAM";

- di incaricare i competenti uffici dell’ASSAM a porre in essere tutti gli adempimenti necessari 
all’esecuzione del presente atto, ivi compresa la riscossione della somma forfettaria sopra citata;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, d i conflitto di interessi, e di   
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi   



2

dell’art. 6 bis della L.   n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di  provvedere alla pubblicazione in forma integrale del p resente atto nel sito www.assam .marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente;

- di dare atto che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;

- L.R. 16.09.2013 n. 28;

- L.R. 18.05.2004 n. 13;

- Decreto del Dirigente n. 205 del 19.06.2019;

- Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e    

forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- Decreto Direttore n. 271 del 10.12.2021 - Approvazione programma di attività e bilancio preventivo 

economico 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022.

Motivazione

Con Decreto del Dirigente n. 205 del 19.06.2019 è stata autorizzata la stipula della convenzione (Prot. 

ASSAM in partenza n. 5311 del 24.06.2019; Prot. ASSAM in arrivo n. 5678 del 09.07.2019) con la ditta   

Buonristoro-Bonci Srl di Castelfidardo (AN) , per l'installazione  e la gestione  di n. 4 distributori 

automatici di alimenti e bevande, calde e fredde, di cui n. 2 al piano terra della sede centrale ASSAM di 

Osimo (AN), via dell’Industria n. 1, e n. 2 al piano terra della sede ASSAM di Jesi (AN), via Roncaglia n. 

20, per la durata di n. 2 anni a decorrere dal 01.08.2019 fino al 31.07.202 1 , con possibilità di proroga 

per un altro anno, riconoscendo un canone annuo forfettario all’ASSAM di Euro 400,00,  oltre all’I.V.A. 

dovuta per legge , per un importo complessivo di Euro 800,00  oltre all’I.V.A. dovuta per legge ,in n. 2 

soluzioni osì come di seguito indicato:

-   Euro 400,00 , oltre all’I.V.A. dovuta per legge, entro il 31.12.2019 , regolamente incassati in data  

17.03.2020 a fronte della fattura di vendita n. 1077 del 18.12.2019;

-   Euro 400,00 , oltre all’I.V.A. dovuta per legge, entro il 31.12.2020 , regolamente incassati in data  

20.01.2021 a fronte della fattura di vendita n. 1417 del 14.12.2020.

Considerata la qualità degli alimenti e bevande fornite dalla ditta suddetta e la soddisfazione per il 
servizio offerto e c onsiderato , altresì,   che la convenzione sopracita prevede all’art. 2 la facoltà di 
proroga  del  servizio per un ulteriore anno dal 01.08.2021 al 31.07.2022, si ritiene opportuno proroga re    
la  co nvenzione con la medesima ditta ed   alle stesse condizioni ,  riconoscendo  all’ASSAM - per il 
consumo di energia elettrica connesso al funzionamento dei distributori - un canone annuo forfettario di 
Euro 400,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, entro il 31.12.2021.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propo ne di procedere all'adozione di un  atto  conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:

- di autorizzare  la  proroga  d ella  convenzione con la ditta  Buonristoro-Bonci Srl filiale di Castelfidardo 

(AN) , P.I.  02239350412 , della durata di n.  1 anno  a decorrere dal 01.08.20 2 1  fino al 31.07.2022 , 
per la somministrazione di alimenti e bevande, calde e fredde, a mezzo di n. 4 distributori 
automatici , di cui  n. 2 al piano terra della sede ASSAM di Osimo (AN) e n. 2 al pianto terra della 
sede ASSAM di Jesi (AN), al servizio dei dipendenti e visitatori che si  trovano all’interno delle n. 2   
sedi; 

- di approvare lo schema di proroga di convenzione  allegato al presente atto per farne parte 

integrante (Allegato n. 1);



4

- di autorizzare , ai sensi dell’art. 32, comma 14,    la stipula e  l’invio  tramite PEC della proroga di 

convenzione ,  unitamente al  patto di integrità contenente le  disposizioni in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione e dell’illegalità , al DUVRI, al protocollo di sicurezza aziendale 
anticontagio COVID-19 per le imprese in appalto (DPCM del 26 aprile 2020);

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;

- di  provvedere alla pubblicazione in forma integrale del p resente atto nel sito www.assam .marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

Dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell ’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”N. 1 allegato”)


	NumeroDataRep: n. 254 del 22 luglio 2021
		2021-07-21T13:27:51+0200
	Mauro Mazzieri


		2021-07-21T15:28:33+0200
	Uriano Meconi




